

BID #2774
ANNUAL TRAFFIC CONTROL and FLAGGING SERVICES
OPEN: TUESDAY, MARCH 18, 2025
AWARD: TUESDAY, APRIL 1, 2025

APPARENT LOW BIDDER	Schneider & Sons, Inc PO Box 258 Yacolt WA 98675				Aries Traffic-Erosion Control LLC 12302 NE 117th Ave Ste 2 Vancouver WA 98662			Advanced Government Services LLC 8644 Pacific Avenue Tacoma WA 98444			D & H Flagging, Inc. 1621 SE Pardee St Portland OR 97202			Northwest Traffic Control Inc 4950 NE 148th Ave Portland OR 97206			Freedom Flagging LLC 534 Bunker Hill Rd Longview WA 98632		
	DESCRIPTION	Unit	Est Qty	Unit Cost	TOTAL	Est Qty	Unit Cost	TOTAL	Est Qty	Unit Cost	TOTAL	Est Qty	Unit Cost	TOTAL	Est Qty	Unit Cost	TOTAL	Est Qty	Unit Cost
Traffic Control Supervisor	Reg Time Hrly Rate	50	\$65.00	\$3,250.00	50	\$71.00	\$3,550.00	50	\$83.00	\$4,150.00	50	\$109.42	\$5,471.00	50	\$120.70	\$6,035.00	50	\$88.86	\$4,443.00
Traffic Control Supervisor	OT Hourly Rate	10	\$90.00	\$900.00	10	\$105.00	\$1,050.00	10	\$120.35	\$1,203.50	10	\$132.66	\$1,326.60	10	\$150.00	\$1,500.00	10	\$118.29	\$1,182.90
Traffic Control Supervisor	Dbl Time Hrly Rate	5	\$113.00	\$565.00	5	\$140.00	\$700.00	5	\$153.55	\$767.75	5	\$158.80	\$794.00	5	\$220.00	\$1,100.00	5	\$147.72	\$738.60
Traffic Control Flagger	Reg Time Hrly Rate	1,000	\$60.00	\$60,000.00	1,000	\$71.00	\$71,000.00	1,000	\$72.50	\$72,500.00	1,000	\$82.65	\$82,650.00	1,000	\$81.75	\$81,750.00	1,000	\$84.63	\$84,630.00
Traffic Control Flagger	OT Hrly Rate	200	\$83.00	\$16,600.00	200	\$105.00	\$21,000.00	200	\$105.13	\$21,026.00	200	\$104.92	\$20,984.00	200	\$115.75	\$23,150.00	200	\$111.95	\$22,390.00
Traffic Control Flagger	Dbl Time Hrly Rate	50	\$105.00	\$5,250.00	50	\$140.00	\$7,000.00	50	\$134.13	\$6,706.50	50	\$129.97	\$6,498.50	50	\$150.00	\$7,500.00	50	\$139.26	\$6,963.00
Traffic Control Laborer	Rg Time Hrly Rate	1,000	\$62.00	\$62,000.00	1,000	\$71.00	\$71,000.00	1,000	\$78.50	\$78,500.00	1,000	\$86.68	\$86,680.00	1,000	\$81.75	\$81,750.00	1,000	\$88.04	\$88,040.00
Traffic Control Laborer	OT Hourly Rate	200	\$85.00	\$17,000.00	200	\$105.00	\$21,000.00	200	\$113.83	\$22,766.00	200	\$110.85	\$22,170.00	200	\$115.75	\$23,150.00	200	\$117.06	\$23,412.00
Traffic Control Laborer	Dbl Time Hrly Rate	50	\$110.00	\$5,500.00	50	\$140.00	\$7,000.00	50	\$145.23	\$7,261.50	50	\$138.04	\$6,902.00	50	\$150.00	\$7,500.00	50	\$146.08	\$7,304.00
Equipment Truck (EA)	Dly Rate (=9hrs)	20	\$150.00	\$3,000.00	20	\$85.00	\$1,700.00	20	\$200.00	\$4,000.00	20	\$180.00	\$3,600.00	20	\$250.00	\$5,000.00	20	\$165.00	\$3,300.00
Truck Mounted Attenuator (EA)	Dly Rate (=9hrs)	20	\$550.00	\$11,000.00	20	\$487.00	\$9,740.00	20	\$400.00	\$8,000.00	20	\$395.00	\$7,900.00	20	\$750.00	\$15,000.00	20	\$550.00	\$11,000.00
Truck Mounted Attenuator (EA)	Wkly Rate (=40hrs)	2	\$1,300.00	\$2,600.00	2	\$2,300.00	\$4,600.00	2	\$1,500.00	\$3,000.00	2	\$1,580.00	\$3,160.00	2	\$1,500.00	\$3,000.00	2	\$1,500.00	\$3,000.00
Truck Mounted Attenuator (EA)	Mthly Rate (=175hrs)	1	\$3,500.00	\$3,500.00	1	\$3,475.00	\$3,475.00	1	\$3,425.00	\$3,425.00	1	\$4,740.00	\$4,740.00	1	\$3,300.00	\$3,300.00	1	\$5,900.00	\$5,900.00
Portable Changeable Msg Board (PCMS) (EA)	Daily Rate (=9hrs)	20	\$60.00	\$1,200.00	20	\$247.00	\$4,940.00	20	\$150.00	\$3,000.00	20	\$210.00	\$4,200.00	20	\$275.00	\$5,500.00	20	\$250.00	\$5,000.00
Sequential Arrow Board (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$30.00	\$300.00	10	\$34.00	\$340.00	10	\$65.00	\$650.00	10	\$90.00	\$900.00	10	\$45.00	\$450.00	10	\$125.00	\$1,250.00
48"x48" Reflective Sign w/stand (EA)	Daily Rate (=9hrs)	20	\$10.00	\$200.00	20	\$6.00	\$120.00	20	\$12.00	\$240.00	20	\$15.00	\$300.00	20	\$9.00	\$180.00	20	\$8.00	\$160.00
Barricade Type I & II (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$2.00	\$20.00	10	\$2.00	\$20.00	10	\$2.00	\$20.00	10	\$3.25	\$32.50	10	\$3.00	\$30.00	10	\$6.00	\$60.00
Barricade Type III (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$5.00	\$50.00	10	\$5.00	\$50.00	10	\$5.00	\$50.00	10	\$8.00	\$80.00	10	\$10.00	\$100.00	10	\$6.00	\$60.00
Barricade w/Light (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$7.00	\$70.00	10	\$3.00	\$30.00	10	\$3.75	\$37.50	10	\$7.00	\$70.00	10	\$15.00	\$150.00	10	\$6.75	\$67.50
Barricade w/Sign (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$7.00	\$70.00	10	\$3.00	\$30.00	10	\$12.00	\$120.00	10	\$7.00	\$70.00	10	\$19.00	\$190.00	10	\$7.00	\$70.00
Barricade w/Light & Sign (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$10.00	\$100.00	10	\$3.00	\$30.00	10	\$12.50	\$125.00	10	\$13.50	\$135.00	10	\$19.00	\$190.00	10	\$7.75	\$77.50
18" or 28" Cone (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$2.00	\$20.00	10	\$2.50	\$25.00	10	\$2.00	\$20.00	10	\$1.25	\$12.50	10	\$2.50	\$25.00	10	\$1.00	\$10.00
Tubular Markers/Candlesticks (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$2.00	\$20.00	10	\$2.50	\$25.00	10	\$2.00	\$20.00	10	\$4.75	\$47.50	10	\$3.00	\$30.00	10	\$0.75	\$7.50
Barrel / Drum (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$2.00	\$20.00	10	\$3.00	\$30.00	10	\$2.50	\$25.00	10	\$3.00	\$30.00	10	\$3.00	\$30.00	10	\$3.00	\$30.00
High Level Warning Stand	Daily Rate (=9hrs)	10	\$3.00	\$30.00	10	\$6.00	\$60.00	10	\$7.00	\$70.00	10	\$13.00	\$130.00	10	\$20.00	\$200.00	10	\$6.00	\$60.00
Light Tower - Flagger Station (EA)	Daily Rate (=9hrs)	10	\$100.00	\$1,000.00	10	\$190.00	\$1,900.00	10	\$25.00	\$250.00	10	\$125.00	\$1,250.00	10	\$200.00	\$2,000.00	10	\$125.00	\$1,250.00
Sub-Total				\$194,265.00			\$230,415.00			\$237,933.75			\$260,133.60			\$268,610.00			\$270,406.00
Traffic Control Plan Design Standard Rate	Standard Rate 3-5 Business Days	1	\$275.00	\$275.00	1	\$150.00	\$150.00	1	\$200.00	\$200.00	1	\$420.00	\$420.00	1	\$200.00	\$200.00	1	\$350.00	\$350.00
Traffic Control Plan Design Rate	Expedited Rate (12 - 48 hours)	1	\$325.00	\$325.00	1	\$175.00	\$175.00	1	\$200.00	\$200.00	1	\$715.00	\$715.00	1	\$300.00	\$300.00	1	\$400.00	\$400.00
Percentage of Markup on Materials Purchased from Outside Sources				10%			30%			25%			15%			10%			0%

